
Městský úřad Milevsko 

odbor vnitřních věcí  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 

 
 

UID.:    mumies8c12a393 

Spisová značka:   SZ MM 43777/2023/3 

Čj.:    MM 44430/2023 

Vyřizuje:   Ing. Hana Kozáková 

tel.:    382 504 113 

 

 

 

 

Milevsko 07.08.2023 

 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Dne 28.07.2023 obdržel Městský úřad Milevsko, odbor vnitřních věcí žádost o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

žadatelů 
adresovanou Městu Milevsku, odboru životního 

prostředí o „kopii dopisu, kterým jste nařídili Královské kanonii premonstrátů na Strahově jako 
vlastníku rybníka Hrůzský a spoluvlastníku rybníka Korunský na Milevském potoce zpracovat nové 
manipulační řády těchto vodních děl“. 

  

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění 
pozdějších předpisů vám Městský úřad Milevsko, odbor vnitřních věcí poskytuje v příloze požadované 
informace.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Hana Kozáková 

referent odboru vnitřních věcí 
 

 

Příloha: 
Rozhodnutí čj. MM 20926/2023 OŽP/KJ s přílohami 

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


 

Městský úřad Milevsko 
Odbor životního prostředí  
nám. E. Beneše 420, pracoviště Sažinova 843, 399 01 Milevsko 
Tel.: 382 504 111, ID DS: 8kabvcx, epodatelna@milevsko-mesto.cz 
_________________________________________________________________________________ 
 
Čj.:   MM 20926/2023 OŽP/KJ 
Spis. značka: SZ MM 15897/2023/3 
Vyřizuje: Ing. Kristýna Jirmannová, oprávněná úřední osoba 
Tel.:  382 504 216 
E-mail:  kristyna.jirmannova@milevsko-mesto.cz 
Datum:  27.04.2023   
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 
Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný dle ust. § 7 odst. 2 
a § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, věcně příslušný správní orgán podle ust. 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
v platném znění (dále jen „vodní zákon“) a jako speciální stavební úřad dle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“)  
a dále místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 
(dále jen „správní řád“), z moci úřední 
 
I. Ukládá vlastníkovi Korunského rybníka, který se nachází na pozemcích parc. č. 1997, 1890/2, 

1890/1, 1890/4, 1890/5, 1890/6, 1890/7, 2014/4, 1863, v k.ú. Milevsko, povinnost zpracovat  
a předložit vodoprávnímu úřadu ke schválení: 
 
a) pasport stavby vodního díla (zjednodušenou projektovou dokumentaci hráze rybníka a dalších 
objektů a technických zařízení, nutných pro funkci rybníka, včetně stavidel na Milevském potoce, 
která slouží ke vzdouvání vody v potoce pro možnost napuštění Korunského rybníka) dle § 125 
odst. 3 stavebního zákona, vypracovanou projektantem s oprávněním pro stavby vodních děl.  

 
b) geometrický plán, kterým bude zaměřeno vodní dílo v absolutních výškách ve 
výškovém systému Bpv., včetně zaměření kóty normální hladiny, kóty koruny hráze, vypouštěcích, 
napouštěcích a bezpečnostních zařízení, včetně stavidel na Milevském potoce apod. Na základě 
tohoto zaměření pak bude v terénu vyznačena kóta povolené normální hladiny 445,50 m.n.m. 

 
c) manipulační a provozní řád (dále jen „MŘ“), podle § 59 odst. 3 vodního zákona, který bude 
zpracován v souladu s platným zněním vyhlášky č. 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních 
řádů a provozních řádů vodních děl. 
V MŘ budou uvedeny aktuální parametry nádrže, hráze a objektů vodního díla, dále v něm budou 
stanovena pravidla pro hospodaření s vodou v nádrži a pokyny pro údržbu vodního díla.  
V rámci zpracování MŘ bude prověřena úroveň normální hladiny v rybníku (měla by 
odpovídat kótě 445,50 m n. m. dle rozhodnutí ONV v Písku č.j. 1317/70 ze dne 17.07.1970).  
V případě nutné změny stanovení normální hladiny bude u vodoprávního úřadu požádáno 
o nové povolení k nakládání s vodami. 
 
d) posudek pro zařazení vodního díla do kategorie z hlediska technicko-bezpečnostního 
dohledu (TBD) s návrhem podmínek pro zajištění výkonu TBD dle § 61 vodního zákona, který 
bude dle § 61 odst. 9 vodního zákona zpracovaný odborně způsobilou osobou pověřenou 



Ministerstvem zemědělství. 
 
II. Ukládá vlastníkovi Hrůzského rybníka, který se nachází na pozemku parc. č. 1399/1, v k.ú. Březí 

u Milevska povinnost zpracovat a předložit vodoprávnímu úřadu ke schválení: 
 
a) manipulační a provozní řád (dále jen „MŘ“), podle § 59 odst. 3 vodního zákona, který bude 
zpracován v souladu s platným zněním vyhlášky č. 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních 
řádů a provozních řádů vodních děl. 
 
b) posudek pro zařazení vodního díla do kategorie z hlediska technicko-bezpečnostního 
dohledu (TBD) s návrhem podmínek pro zajištění výkonu TBD dle § 61 vodního zákona, který 
bude dle § 61 odst. 9 vodního zákona zpracovaný odborně způsobilou osobou pověřenou 
Ministerstvem zemědělství. 
 

III. Stanoví lhůtu pro předložení výše jmenovaných podkladů do 31.12.2023 
        
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Královská kanonie premonstrátů na Strahově, IČO: 00415090, Strahovské nádvoří č.p. 132/1, 11800 Praha 
 
 

Odůvodnění: 
 

Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, svolal na den 
11.04.2023 ústní jednání spojené s místním šetřením, s vlastníkem a provozovatelem Korunského rybníka 
v Milevsku. Důvodem svolání ústního jednání bylo ověření plnění povinností vlastníků vodních děl dle § 59 
vodního zákona (disponovat platným a aktuálním manipulačním řádem a povolením k nakládání s vodami, 
provádět technicko-bezpečnostní dohled na základě posudku o zařazení vodního díla do I.-IV. kategorie 
TBD, apod.). Na místě byl sepsán protokol s podpisem všech přítomných osob č.j.: 18764/2023. 
 
K ústnímu jednání se dostavili:  
Vlastník vodního díla:  
Královská kanonie premonstrátů na Strahově (IČO: 00415090), Strahovské nádvoří č.p. 132/1, 11800 
Praha – pan Zdeněk Vágner a paní Eliška Friedbergerová (Klášterní rybářství Strahov s.r.o.) 
Uživatel/provozovatel vodního díla:  
ČRS MO Milevsko, U Stříbrného 1373, 399 01 Milevsko – pan Josef Šretr, pan Zdeněk Herout, pan 
Jaroslav Panoch 
Další osoby, které nakládají s vodami:  
Rybářství Třeboň a.s. (IČO: 60826851), Rybářská č.p. 801, 37901 Třeboň – pan Vladimír Kukačka, pan 
Zdeněk Jiráček, paní Monika Vaňová 
 
Na místě došlo k vyjasnění ohledně nakládání s vodami. Korunský rybník slouží zejména jako zásobárna 
vody pro napájení sádek, které provozuje Rybářství Třeboň a.s. K napouštění sádek slouží dva požerákové 
náběry. Povolení k nakládání - k odběru povrchové vody z rybníka bylo vydáno rozhodnutím ONV v Písku 
č.j.: Vod/953/89-Č dne 20.07.1989 bez časového omezení platnosti povolení. Povolení bylo tehdy vydáno 
státnímu podniku Státní rybářství České Budějovice, odštěpenému závodu v Táboře, jehož nástupcem je 
současná společnost Rybářství Třeboň a.s., jež je evidována se shodným IČ.  
 
Provozovatelem Korunského rybníka je ČRS MO Milevsko, členové této rybářské organizace při ústním 
jednání sdělili, že rybník užívají na základě nájemní smlouvy s vlastníkem rybníka. ČRS provozuje na 
rybníku pouze sportovní rybolov, v rámci kterého prakticky nedochází k manipulaci na vodním díle. 
V případě potřeby se k regulaci vody – napouštění rybníka, používá požerák v Milevském potoce, který je 
umístěný nad stavidly (parc.č. 2014/4). K vypouštění pak slouží hlavní požerák, umístěný uprostřed hráze 
rybníka. 
 
Vodoprávní úřad v archivním spisu ONV Písek ověřil, že k nakládání s vodami v historickém rybníku 
Korunský bylo vydáno rozhodnutí č.j.: 1317/70 ze dne 17.7.1970 o přezkoušení vodního oprávnění, kterým 
bylo uděleno povolení ke zvláštnímu užívání vody pro účely rybochovné, se stanovením normální hladiny 
na kótě 445,50 m.n.m.  
 



Na místě bylo ověřeno, že na rybníku chybí vodočetná lať, nebo jiné označení výše normální hladiny na 
hrázi rybníka, aby bylo možné udržovat povolenou normální/provozní hladinu při užívání rybníka. 
Vodoprávní úřad dále shledal, že ve jmenovaném rozhodnutí o přezkoušení vodního oprávnění byl rybník 
označen jako průtočný, ale v současné době slouží jako rybník tzv. boční/obtočný.  
Z důvodu, že se k historickému rybníku nedochovala projektová dokumentace, vodoprávní úřad tímto 
ukládá vlastníkovi rybníka povinnost, aby ve lhůtě do 31.12.2023 předložil vodoprávnímu úřadu ke 
schválení pasport stavby tohoto historického vodního díla (zjednodušenou projektovou dokumentaci hráze 
rybníka a dalších objektů a technických zařízení, nutných pro funkci rybníka, včetně stavidel na Milevském 
potoce, která slouží ke vzdouvání vody v potoce pro možnost napuštění Korunského rybníka), dle § 125 
odst. 3 stavebního zákona, vypracovanou projektantem s oprávněním pro stavby vodních děl.  
 
V tomto smyslu vodoprávní úřad požaduje předložit taktéž geometrický plán, kterým bude zaměřeno vodní 
dílo v absolutních výškách ve výškovém systému Bpv., včetně zaměření kóty normální hladiny, kóty koruny 
hráze, vypouštěcích, napouštěcích a bezpečnostních zařízení, včetně stavidel na Milevském potoce. Na 
základě tohoto zaměření pak bude v terénu vyznačena kóta povolené normální hladiny 445,50 m.n.m. 
 
Vodoprávní úřad dále při ústním jednání ověřil, že vlastník rybníka nedisponuje platným a aktuálním 
manipulačním řádem ani posudkem TBD, které jsou nezbytné, pro bezpečné provozování rybníka. Vodní 
zákon definuje povinnosti vlastníků vodních děl ust. § 59 vodního zákona – zejména disponovat platným  
a aktuálním manipulačním řádem a povolením k nakládání s vodami a provádět technicko-bezpečnostní 
dohled na základě posudku o zařazení vodního díla do I.-IV. kategorie TBD.  
Na základě této skutečnosti vodoprávní úřad tímto rozhodnutím ukládá vlastníkovi rybníka Korunský 
povinnost zpracovat a předložit ke schválení vodoprávnímu úřadu, ve lhůtě do 31.12.2023, manipulační  
a provozní řád (dále jen „MŘ“), podle § 59 odst. 3 vodního zákona, který bude zpracován v souladu s 
platným zněním vyhlášky č. 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních řádů a provozních řádů vodních 
děl. V MŘ budou uvedeny aktuální parametry nádrže, hráze a objektů vodního díla, dále v něm budou 
stanovena pravidla pro hospodaření s vodou v nádrži a pokyny pro údržbu vodního díla. V rámci zpracování 
MŘ bude prověřena úroveň normální hladiny v rybníku (měla by odpovídat max. 445,50 m n. m. dle 
rozhodnutí ONV v Písku č.j. 1317/70 ze dne 17.07.1970). V případě nutné změny stanovení normální 
hladiny bude u vodoprávního úřadu požádáno o nové povolení k nakládání s vodami. 
 
Vlastník rybníka dále předloží ve stanovené lhůtě posudek pro zařazení vodního díla do kategorie  
z hlediska technicko-bezpečnostního dohledu (TBD) s návrhem podmínek pro zajištění výkonu TBD dle  
§ 61 vodního zákona, který bude dle § 61 odst. 9 vodního zákona zpracovaný odborně způsobilou osobou 
pověřenou Ministerstvem zemědělství. 
 
V rámci ústního jednání došlo se zástupkyní vlastníka paní Eliškou Friedbergerovou k debatě ohledně 
dalšího historického rybníka ve vlastnictví Královské kanonie premonstrátů na Strahově, který se nachází 
taktéž na významném vodním toku Milevský potok, směrem proti proudu od rybníka Korunského. Bylo 
zjištěno, že k rybníku Hrůzský na pozemku parc. č. 1399/1, v k.ú. Březí u Milevska, bylo vydáno povolení 
nakládání s vodami (rozhodnutí OÚ Písek č.j.: ŽP-Vod/3568/2002-Ha ze dne 27.12.2002), kterým byla 
povolena akumulace povrchových vod pro rybochovné využití Hrůzského rybníka. Vlastník však 
nedisponuje platným a aktuálním manipulačním řádem ani posudkem TBD, které jsou nezbytné pro 
bezpečné provozování Hrůzského rybníka.  
 
 
Na základě zjištěných skutečností ukládá vodoprávní úřad vlastníkovi rybníků Korunský a Hrůzský výše 
uvedené povinnosti ve stanovené přiměřené lhůtě. I z důvodu, že se oba rybníky nachází v záplavovém 
území významného vodního toku Milevský potok, je nezbytné tyto provozovat bezpečně, v souladu 
s vodním zákonem, na základě schváleného manipulačního řádu a posudku TBD, proto vodoprávní úřad 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
  
 
 
 

  



Poučení o odvolání: 
 

Proti výrokové části tohoto rozhodnutí je možné se odvolat ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, 
v souladu s § 81 až 83 správního řádu, podáním učiněným u Městského úřadu Milevsko, do patnácti dnů 
ode dne oznámení rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Kristýna Jirmannová 
referentka odboru životního prostředí        
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  

-Královská kanonie premonstrátů na Strahově (IČO: 00415090), Strahovské nádvoří č.p. 132/1, 11800 
Praha (DS) 

 
Na vědomí:  

-ČRS MO Milevsko, U Stříbrného 1373, 399 01 Milevsko 
-Rybářství Třeboň a.s. (IČO: 60826851), Rybářská č.p. 801, 37901 Třeboň (DS) 

 
 
 
 
 
 
počet listů dokumentu: 2 
počet příloh: 3   

- rozhodnutím ONV v Písku č.j.: Vod/953/89-Č dne 20.07.1989 – odběr Korunský rybník 
 - rozhodnutí ONV v Písku č.j.: 1317/70 ze dne 17.7.1970 – přezkoušení Korunský rybník 

- rozhodnutí OÚ Písek č.j.: ŽP-Vod/3568/2002-Ha ze dne 27.12.2002 – nakládání Hrůzský rybník 
 
 



U ĽJ" ZS '" " '""'" "% r ·' '-" - . "" '~- l-f ' '"~_ :" ·.

ŕ

n, g

l

.á

Lá

Č

(

F

ROZHODNUTI
o přezkoušení vodníh'o oprávnění dle zákona o vodním hospodářství

Státní rybářství podalo podle ustanovení § 35 zák©čí86l2/1959 Sb0
přihlášku k přezkoušení vodního 'oprávnění k rybníku Korunský ,
Podle cit. zákona předložilo základní dokumentaci pro norrnaci a evidenci rybníků s hlavními technickými

údaji. "

Vodohospodářské projednái'ú bylo µůviždeíio dne dubna ' " ' 1?m

za účasti zájemců, kterých se dotýká hospoQařeM na rybníce. Rybník je v povodí toku Mlevský potok

v zájmové rybniční soustavě ho.S.podářatyí m i...l....e v .q. .-
.b

z předložených podkladů ověřených místním šetřením a zjištěním jsou. základní technické údaje rybníka
tyto:

Stavba vodního díla byla proveden, = stará .stavb& be% dokumentace
r"·"o

Dílo slouží těmtO účelům: rybochoyným

Stručný popis: jedná se o rybník průtočný, o katastrální výměře 7.$, 6662 ha,

,,dní 682630 ha a objemu nadržené vody normální 67640 n,3, povodňové 76409 mí
Číslo pare. . ....1.89.1 v katastrálním území 'Mi1ev8ko

,
Hráz sypaná, liČhoNžník. profilu, zpevněna Kamenou" rovnaninou

o délce 5.. m,, výšce 2 $,80 m, šířce koruny m a šířce v patě itlPlocha povodí ....'.....30 km'. Sklon Svahu návodního /,L: I. . _ , vzdušného ..........j: 4a.......

Normální hladina je dána kótou .. ....4.45.-¶.5.Q..... m, normál .L945.9.5Q:). m, hrana bezpečnciŠtního pře-

" . "
1i,u .. 444 ě.S:S. m, koruna hráze 446 g.24 " m, maximální dovolený stav vody 44 5M.--.. m,

=' ""' '"=viděl :45$.5Qm. Normál (cejch) je vyznačen vriŠeF

Stanovená normální hladina vody, ,nepůsobí_.škody. na .pQzelI1cjchAmihlich_užjv.ateLů~

· Př,1,, ' 8t&vidlový
šířka3.€.8.; ve dně dtto m, výška %95 .. m, délka ll£ O m.
Odpadní stoka z přelivu teče äO Milevského .potoka

Odběrné a výpustné zařízení: Rybník je napájen Z bjilevsk¢hQ...pQt.Qks.... . .

Vypouštěcí zařízení p'ozůstává dřevěná roura s betonovým kbel.em
.která vyúsťuje do potrubní jámy o délce 1$ 8 m, šířce Le' 3 ni a hloubc e = m

Uzávěr proveden ........ ......betonový kbeĹ ' "

Způsob vypouštění rybníka za mimořádných okolností výptístí a stay0 n& přelivu

Údaje pro provoz a bezpečnost vodního di1a· podle povoÚového řáäu.... ....



..^ úzeraí pod vodním dilem:

vypouštění rybníka nutno hlási,, pouze výlov odboru VBZL ONV PEšek

Zabezpečení nároků na vodu v době vypouštění rybníka ... ... ne. j EKLU .
. -....

..

napouštění rybníka .. , . äľc pIánu s tQ ..rybářstvC
=a to jak z vlastního rybníka, tak odpadmho koryta , -

f.K rybníku náleží pro udržování MhoĹí " ' ih, odpadhi stoka z přelivu SQs.Q .. m,

odpadní stoka od výpustě až PCL" do Miľo potoká:

Podrobnosti jsou obsaženy v pHpojené technické dokumentaci rybníka s přehlednou situací. Další zjiš-

těné údaje, které byly podkladem pro Uydäní výměru, jsou obsaženy v Záznamu o r j'bníce, který je uložen

u odbo,u VHZL ONV v Ptaku

Současný technický stav rybníka, . dobrý -

Závady, které nutno odstranit: Ié ew-..rytm:

...... . .E'Qžadavk} ostatních rese. :ousedních uživatelů pozemků, či vody:
Milevsko čo 594 pažadavek na rgbž:

vyjádření MNV, JZD, SS, sl apod.: není....p.či.p.oď.n.ek

výsledek revize vodního oprávnění odůvoaňu;e tento

VÝROK

Odb,, vodního hos.poaář,styí .a zl .CINY. rf. Píska
jako oprávněný vodohospodářský orgán uděluje Státnímu rybářství n. p. ,1· Táboře '
po přezkoušení vodního oprávnění podle ..,....§..-35.--.záko.....-č.íao ..12Ĺ5-9.-- Sb.>

povolení ke zviášnímu užívání vody pto účelý .. ..-.....ryb.o..chQY.né

na rybníku čís, kat, 1891 v katastrálním území obce MiĹevsko '
.za těchto podmínek:

1. Správce rybníka se postará o řádné udržování všech vodohospodářských částí rybníka v bezpečném '·
a provozuschopném stavu.

tŠl HospMaření s vodou na rybníce bude prováděno v rámci normální, resp. hospodářského stavu hladin.
r'" — l I

a Povinností provozovatele je dodržovat dovoleríé m.eze_v,z,d,u,!Ĺ ,tgc]?.!o.,.. i'µezí vzniká s.prävci "
rybníka povinnost k úhradě přípa,dných škod podle příslušnéh'o, us.tanovení_ o ná,h.radě škody, _ _

í '
, 4. Každé poškození, posunutí nebo "odstranění vodní značky je povinen vlastník — správce rybníka —

jakmile to zjistí ihned o2námit vodohospodářskému or gánu.
5. schvaľuje se způsob manipulace s vodou podle návrhu dokumentace, t. j. povodňovém stavu.
6. Správci rybníka přís)uší udržovat v řádném stavu přívodní a odpadní stoky, a to jak z přelivu, tak od

výpustě, v délkách výše uvedených . .
7. ZajiStují se práva druhých organizací (odběry, vypouštění odpadních vod, zaústění melioračních od-

apod.).
. K

8. Při hospodaření na rybníce je správce r bníka povinen dodržovat zákon o rybářství a ustanoveni
o ochraně vod podle zákona

9. Veškeré změny nebo úpravy na Tybníce nutno dOplnit v základní technické dokumentaci rybníka, ulo-
žené u správce rybníka a dotýká-li se vodohospodářských zájmů, oznámit vodohospodářských orgánů.



jÚ(jhospoclářský orgán vydává rozbodnutí s výhradou možnosti upravit rozhodnutí s ohledem na
cCňé zá jmy.
® Správci rybníka se dále ukládá:

uložená opatíNní dle rozhodnutí ZElík ľesMho íž"
vqiĺ, hQspQô-ářství ONV v Písku čjQ Vcä LO65/67 ze äiie

Temnínt cĺo "1970
r sDĹŽénĹ &t&videl na přelivu, aby byľa UbUpečerm nôř=
;/ máľní" hladina vcAy jak vpřeaQ uvedem na kotě .445,50 uumů, tsj@

'stávajíc£ výšku st&vidľa liZ cín aMžít ha, ,95 CIlk Mmt(j mížeMui
budou řešeny připomínky Bohuslava S=t& wirevsko čpp 59'iu nebaz& tohota. stavu hĹad-iny řybMkěi" ( 445856 neiwáže
zet ke .škodám na jeho ob jektechG "Dle wěření Středisk&
Písek je dno aklepía ve stcdoľe Be .Smrta ha kotě 445,89
to jo 35 cin naä ncrMlní hXäinou ryhníkm ' , -.

Termín: dc 15c8al970

. J-3cStátňí rybář8tví Tábor dohodne Povoä:Cw nt&vy Č© Budě jtjvi.ce
m&jetkové mezi rybníkem a potokem a Ecta 2&y-
aěřen:í předé l x odboru VHZL ONV

Termín: do 1,%8g1970

Ý·Státn1 rybářství Tábor zpracuje pm rybník Korunský
řáá a pře®.oží l x odboru VHZL CNV v Písku.

Termín: do 30ellol970

Feučetú opmvném

Prciti tomuto Fcz;hcdnutí můžete 8ě odv lat do dnů ode än.e.jeho doručení k odboru VHEZL JČKNV v Lučiě jQvj.e:ích pou.Mm

učiněným u našeho odboruo

I. Státní ~AX rybářství Tábor
2. ~ jiárcdní výbo, Milevsko

3.
4: Rchuslav Smrt, Milevsko čpo 594
5: Evúíence
6e K o n c e p t

.':'".;. j:'
j" ·

Milevsko

OďeUU ň& névratku !



Ds:g'

\
Odbor vodního a lesního hospodář,ství a zemědělství Onv "v Pí6ku

čj . Vod/953 l 89-Č V Písku dne , 20.7.19Ó9

" " ~"Státní rybářství

. státní podnik ' ' " l , . _
7 8Ĺá!ti lyá,úislv', !7. µ

Č.eské Budě ,jovice o.;mě:"tý 2±od v Tá boř0
Doš!o; 2 l!. ' .: '
Č[ Pňl " -:-

Vec: Odber vody .pro sádky Mi1evsko· " Vyřfz€no,

R O Z h O d n u t í

. 0 povolení k nakládání s vodami dle "§ 8 odst, l pĹsín a
,Ú.k.č. i38/73 Sb. o vodách,

Odb.or vodního a iesního hospodářství a zeiněUlství ONV
ď

" v PÍsku jako příslušný vodohóspoduský orgán dle § 2 Zák.
Č* 1%/74 Sb. 'o státní správě ve Vodním hOSPOc'lářStVí uděĹuje

p o y o 1 e n í '
, .Státnímu rybářství- s .p. České Budě jovíce . ' -'

'r. ,

k nakládání 13 vodami podle G 8 odst.1 ptsm,a zák. Č.133/73 sb. "
c vodách, a 'to k: · "
odběru povrchové vody z rybníku Korunský

'pro napájení sádek v Milevsku.
v" množství: 'max: 87 1/s - .

wax: 233 tis m3/měsíc
max: 1573" tis m3/rok

P
..

. .

d

. bj-. č .892/vlhz



r ."
,r' .

,.· :-"

, F ,r

'úb

- 2 -

O d ú V O d n é n í

Odbor VLHZ ONV y Písku posoudil návrh žadatele, cífiožený
potřěbnýwi pří1ohami 2 obsahující údaje, 'které j.sou s1Eěrod3tné

, pro vydání řozhodnutí o povolení k nakládání s vodami , Protože
návrh žadáĹele' neodporuje vodohospo¢ářskýw zá jínůn, rozhodl odbor

VLHZ ONV v Písků jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o'odvolání: ·
-.Proti tomuto rozhodnutí lze pôdet odvolání do 15 dnů ode

dne jeho obdržení k odboru VLHZ JČKNV v c.Bud"ějovicíeh, podáníw

učiněnýw u zdejšího odboru.

Vyřizuje :
Cerníeká

.'.."g
j: T
- ,,: C>-

, m,' " r'. '>:_

. roto rozhodnutí obdrží: "

"·'Véd'o.uCí odboru VLHZ ONV v Písku
j;-. "ří S O u d a

'!',, ,|j;,i'

a./-..účastníci řízení: - .1)/' ne vědomí:

- Státní rybářství s.p.
České .Budě :1 ovice - " .

OZ Iábor '

~ SR OZ: Tábor - středisko M1evsko
" , MědV. 'mevska ·

' - "' evídeReé
- koncept ,

č .bl. 995Ä/LHZ



Okresní úřad Písek, referát Životního
Budovcova 207, 397 21 Písek
tel. 382 763 111
čj. ŽP-Vod/l=' /2002-Ha

231/2 -A/20
V Písku dne 27.12.2002

RYBÁŘSTVÍ TÁBOR, a.s.
Zavadiiská 2485
390 02 TábQr

Věc: uvedení do právního stavu a výjimka dle § 25 vodního zákona - rybník
Hrůzák v k.ú. Březí u Milevska - rozhodnuti
.č.h.p. 1-07-04-102

ROZHODNUTÍ

i

:

podle § 8, 9 a 25 zák. č. 138/1973 Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

Okresní úřad Písek, referát Životního prostředí, jako vodohospodářský orgán
příslušný dle § 2 zák. č. 130/1974 Sb., o státní správě ve vodním hospodářství. ve
znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad podle § 120 odst. l zák.č.
50/1976 Sb.., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozd¢jších předpisů, "

konstatuje,

že rybník Hrůzák p.č. 1399/1 v k.ú. Březí u Milevska byl zaloŽen před rokem 1955 a
jako tzv. starý stav existuje po právu.

.Dále vodohospodářský orgán na základě žádosti ze dne 21.12.2001, po .jejím doplněni
a výsledku vodoprávního řízení RYBÁŘSŤVÍ TÁBQR, a.s., Zavädilská 2485, 390
02 Tábw,

a) uděluje povolení k nakládání s vodami dle § 8 odst. l písm. a) zák. č. 138/1973
Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to k akumulaci
povrchových vod pro rybochovné využití na rybníku Hrůzák p.č. 1399/1 v k.ú.
Březí u Milevska v množství 86 000 m3.
Povolení se uděluje na dobu trvání vodohospodářského díla.

b) uděluje výjimku dle § 25 odst. 2 vodního zákona a podle § 5 písm. b) vyhl. č.
6/1977 Sb., o ochraně .jakosti povrchových a podzemních vod, z obecné povinnosti
uvedené v § 25 odst. l vodního zákona pro aplikaci závadných látek (ve smyslu vyhl.
č. 6/1977 Sb.) do akumulačního prostoru rybníku Hrůzák kategorie ll/l za účelem
polointenzitikačniho chovu ryb dle plánu rybářského hospodaření.



výjimka se udčluje na dobu 3 let, tj. do 31.12. 2005.

C) schvaluje manipulaČní řád dle § 9 odst. 2 vodního zákona. (Manipuiačni řád
zpracoval Ing. Vilém Šedivý v kvčtnu 2002 a bylo k němu vydáno stanovisko PV-HV
žIl. 7423/02/142 ze dne 30.9.2002.)

PovOlení se udčlují za těchto pc'dminek:
l. Dílo bude udržováno v řádném technickém stavu.

2. Vypouštěné vody musí odpovídat NV č. 82/1999 Sb.. ze dne 22.3.1999. kterým se
stanoví ukazatele a hodnoty přípustného stupně znečištění vod, popřípadě .jakost vody
na odtoku z rybníka nebude horší, než na přítoku.
Jakost vody bude sledována zejména v ukazatelích ChSKCr, celkový fosfOr,
amoniakální dusík. Nejméně 2x ročně budou prováděny rozbory vody odtékající z
rybníka ve stanovených ukazatelích a výsledky budou zasílány vodoprávniínu úřadu
na vědomí.

3. Manipulace na výpustném zařízení bude prováděna tak, aby byl v max. možné míře
omezen odtok oživené trofické vrstvy v letních měsících.

4. Chemické preparáty pro optimalizaci vodního prostředí budou použity pouze po
předchozím projednání s vodoprávním úřadem a orgánem bygienické služby.

5. Krmiva a hnojiva mohou být do rybníka aplikována pouze v rozsahu a období podle
předloženého hospodářsko-provozního plánu a zásad pro použití závadných látek
uvedených ve směrnici MZVŽ ČSR ze dne 27.6.1988 pod čj. 1716/88-1 10.

6. Ve vodním toku pod rybníkem bude zachován sanační průtok, který bude zajištěn v
souladu s vyjádřením Povodí Vltavy s.p., zn. 7423/02/142 ze dne 30.9.2002.

ODŮVODNĚNÍ

Rybářství Tábor, a.s., Zavadilská 2485, 390 02 Tábor, podalo na Okresní úřad
Písek, referát životního prostředí, žádost o povolení k nakládání s vodami pro rybník
Hrůzák p.č. 1399/1 v k.ú. Březí u Milevska. Protože žádost neobsahovala všechny
potřebné podklady pro posouzeni věci, přerušil OKÚ Písek řízeni svým rozhodnutím
č..i. ŽP-Vod/352/2002-Ha ze dne 6.2.2002 a vyzval ,žadatele, a!'y svou žádost doplnil.
Po doplnění požadovaných podkladů oznámil OKU Písek, RZP všem účastníkům a
dotčeným orgánům státní správy zahájeni řízení svým opatřením č..j.
ŽP-Vod/3424/2002-Ha ze dne 10.12.2002 s tím, že případné námitky mohou účastnici
řízení uplatnit nejpozději osmý den ode dne doručeni, jinak na ně nebude možno vzít
zřetel. .

V uvedené lhůtě nebyly žádné námitky uplatněny. Při posouzení průběhu
řízení a předložených dokladů dospěl vodohospodářský orgán k závěru. že při
dodrženi shora uvedených podniinek a předpisů o ochraně vod. věc negativně
neovlivni vodohospodářské ani .jiné právem chráněné zájmy, a proto rozhodl. jak je
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnuti.



" 7

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení do 15 dnů ode dne jeho

obdrženi podat odvolání ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje podáním učiněným u
OKÚ Písek, RŽP.

Vyřizuje: Zdeněk Havrda DiS.
tel. 382 763 355

Ing. Ant

vedoucí refe átu ŽP OKÚ Písek .'

Obdrží:
účastníci řizení:
- adresát
- PF ČR - ÚP Písek
- Povodí Vltavy s.p., Holečkova 8, Praha 5 - Smíchov

. - Obec Zhoř, 399 01 Milevsko

DOSS;
- OKÚ Písek - SOP
- OKÚ Písek - okresní hygienik

na vČdomí:
- PV - HV, Č. Budějovice
- evidence (PV - HV)
- koncept


